



EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do
Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

SEMANÁRIO OFICIAL

João Pessoa, 06 de outubro de 2021 * nº ESPECIAL * Pág. 001/004

PROGEM

EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS E EVENTUAIS INTERESSADOS, CONFORME O ART. 34 DO DECRETO LEI Nº 3.365/1941.

Processo Judicial n.º 0867818-89.2019.8.15.2001
(2ª Vara de Fazenda Pública da Capital do Estado da Paraíba – TJPB)
Requerente: MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA
Requerido: TECIDOS CARDOSO S.A.
Assunto: Desapropriação Edifício Nações Unidas

O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA e a empresa **TECIDOS CARDOSO S.A., FAZEM SABER**, em atenção ao despacho doc. id. n.º 49349447 (proferido no bojo da ação judicial n.º 0867818-89.2019.8.15.2001), e em atenção ao art. 34 do Decreto Lei n.º 3.365 de 1941, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento **QUE** tramita perante a 2ª Vara de Fazenda Pública da Capital do Estado da Paraíba (TJPB) a ação judicial de **DESAPROPRIAÇÃO** tombada sob o n.º 0867818-89.2019.8.15.2001, por meio da qual o MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA (requerente) visa desapropriar, com base em finalidades de utilidade pública, da empresa TECIDOS CARDOSO S.A. (requerida) a área descrita na petição inicial da seguinte forma: “imóvel urbano: prédio sem recuo frontal, projetado para uso comercial, denominado de Edifício Nações Unidas, localizado na Avenida Padre Meira, n.º 63, esquina com a Praça Vidal de Negreiros, centro, João Pessoa-PB, com cinco pavimentos, compreendendo de lojas no térreo e unidades definidas como sala para diversos usos nos quatro andares superiores, totalizando cerca de 54 (cinquenta e quatro) unidades, circulações, dispondo de instalação de um elevador e ainda uma área de subsolo; o lote do terreno tem forma de poligonal irregular, tendo sua linha de testada voltada para o sul e oeste definida como seguimento reto em confluência com seguimento curvo (esquina); nível do solo com declividade no sentido Oeste/Leste; lote reunindo uma metragem que tem, ao longo da testada de Leste para Oeste, medidas 20,20m + 5,49m + 8,08m + 3,72m + 4,27m + 7,88m; tem no limite lateral Leste, divisa com prédio n.º 35 da Avenida Padre Meira, 26,17m; tem no limite lateral Norte, divisa com o prédio n.º 41 da Praça Vidal de Negreiros, dois seguimentos com 26,47m + 12,47m; resultando numa área aproximada de terreno de 765,00m² para fins de desapropriação e está identificado no cadastro imobiliário do Município de João Pessoa com a localização cartográfica n.º 22.089.0091.0000.0001 a 0054, inserido numa Zona Comercial e Serviços 2 – ZCS2 e matrícula n.º 1.472, conforme Certidão de Registro de Imóveis”.

Pela desapropriação foi ofertado o valor de R\$ 2.942.300,00 (dois milhões novecentos e quarenta e dois mil e trezentos reais). O presente edital tem a finalidade de atender aos termos do art. 34 do Decreto Lei n.º 3.365 de 1941 e aos termos do despacho doc. id. n.º 49349447 (proferido na ação judicial n.º 0867818-89.2019.8.15.2001), ficando intimados todos os eventuais terceiros interessados para que tomem ciência dos termos da ação supramencionada, bem como para que, querendo, possam impugnar a titularidade da área objeto da desapropriação ou requerer o que for de direito, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados a partir da publicação deste edital, o qual será veiculado no Semanário Oficial do Município de João Pessoa.

Para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro não possam alegar ignorância, passamos o presente edital.

João Pessoa, 05 de outubro de 2021.

Bruno Augusto A. da Nóbrega
Procurador-Geral do Município

THAIS FERREIRA
VITURINO BOUERES

Thais Ferreira Viturino Boueres
Procuradora do Município

Antônio Fernando de Amorim Cadete
Procurador do Município - Chefe da Procuradoria Patrimonial

Daniilo de Sousa Mota
Procurador-Geral Adjunto do Município

Assinado digitalmente por:
LUCAS SAMPAIO MUNIZ DA CUNHA
Assinatura digitalizada por: [Assinatura]

Lucas Sampaio Muniz da Cunha
Procurador do Município

Assinado de forma digital por ANTONIO
FERNANDO DE AMORIM CADETE:07174565441
Dados: 2021.10.06 08:18:43 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20095

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.160/2021

Processo Licitatório nº 01.244/2021

Pregão Eletrônico nº 10.025/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 10.025/2021, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, e do Decreto Municipal nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇO do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.147/2021
Empresa: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP
CNPJ: 10.793.812/0001-95

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
01	863	UND	NOTEBOOK	POSITIVO	3.464,39	2.781.905,17
02	17	UND	NOTEBOOK	POSITIVO	3.464,39	58.894,63
Valor Total						RS 2.840.799,80

Perfazendo o valor global de RS 2.840.799,80 (Dois milhões, oitocentos e quarenta mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), classificadas pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 28 de Setembro de 2021.

FABIO ANTONIO DA ROCHA SOUZA
Secretário de Saúde

ERRATA AO EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.161/2021 À 10.168/2021

Processo Licitatório nº 23.352/2020

Pregão Eletrônico nº 10.004/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES ANTISSEPTICAS E MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO – CME.

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 10.004/2021, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, e do Decreto Municipal nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇO do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.161/2021
Empresa: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 40.787.152/0001-09

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
14	760	LT.	Solução antisséptica alcoólica	VIC PHARMA	23,45	17.822,00
Solução antisséptica alcoólica (TINTURA) contendo PVPI à 10% (1% de iodo disponível) em veículo alcoólico, atóxica e hiperalérgica, acondicionada em recipiente de plástico fosco contendo 1 litro, com dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.						
17	700	LT.	Solução contendo Formol	QUEEL	10,80	7.560,00
Solução contendo Formol à 10% - Solução aquosa de formaldeído e metanol, na concentração de 10%, acondicionada em recipiente de plástico fosco contendo 1 litro, com dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.						
Valor Total						RS 25.382,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.162/2021
Empresa: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - EPP
CNPJ: 08.674.752/0001-40

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
05	1.000	LT.	CLOREXIDINA DIGLICONATO	VICPHARMA	15,29	15.290,00
CLOREXIDINA DIGLICONATO 20 MG/ML (2%) SOLUCAO DEGERMANTE 1000 ML. Solução degermante de gliconato de clorexidina 20 mg/ml (2%), acondicionada em frasco plástico resistente com flexibilidade no corpo, capacidade para 1000 ml do produto, com dispositivo próprio para abertura do lacre por torção manual ou outro dispositivo que permita facilidade de abertura sem ter contato com o produto acondicionado e sem auxílio de instrumento cortante, para não haver contaminação, atendendo a NR 32. Embalados em caixas conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.						
15	1.300	LT.	Solução antisséptica aquosa	FARMAX	16,22	21.086,00
Solução antisséptica aquosa (TÓPICA) contendo PVPI à 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, atóxica e hiperalérgica, acondicionada em recipiente de plástico fosco contendo 1 litro, com dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.						
18	300	LT.	Solução de Peróxido de Hidrogênio	FARMAX	3,92	1.176,00
Solução de Peróxido de Hidrogênio (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) - Uso hospitalar, acondicionada em recipiente de plástico fosco contendo 1 litro, com dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.						
Valor Total						RS 37.552,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.163/2021
 Empresa: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – EPP
 CNPJ: 17.602.864/0001-86

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
19	1.000	LT.	Vaselina líquida, acondicionada	DELTA	21,06	21.060,00
Vaselina líquida, acondicionada em recipiente de plástico fosco contendo 1 litro, com dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação, prazo de validade atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.						
Valor Total						RS 21.060,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.164/2021
 Empresa: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA – EPP
 CNPJ: 27.401.513/0001-60

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
10	3.200	TIRA.	Indicador Químico liberador	STERISTAR	2,03	6.496,00
Indicador Químico liberador de carga, Classe 5 ou 6, para autoclave a vapor, constituído de: tira de papel apropriado medindo aproximadamente 5 cm, impregnado de reativo químico, atóxico, sem presença de chumbo em conformidade com a norma ISO 11140-1, possibilitando a leitura dos seguintes parâmetros: tempo, temperatura e qualidade do vapor. Com guia de parâmetro impresso na própria tira. Fornecimento do quantitativo de 1 dispositivo de heles com mangueira de silicone com no mínimo 1,5 mt de comprimento com 2 mm de espessura por caixa. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.						
Valor Total						RS 6.496,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.165/2021
 Empresa: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA – ME
 CNPJ: 10.782.385/0001-40

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
07	600	GL.	DESINFETANTE HOSPITALAR	CINORD	45,00	27.000,00
desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos médicos não críticos, com dupla função de limpeza e desinfecção, pH neutro (6,5-7,5), inodoro, sem solvente, sem álcool, sem corante, sem necessidade de enxágue, composto de quaternário de amônio de quarta ou quinta geração, cloridrato de polihexametileno biguanida (phmb), tensoativos, sequestrantes, com ação bactericida comprovada por laudos da rede rebus (anvisa) na presença de matéria orgânica para no mínimo os seguintes microrganismos: pseudomonas aeruginosa, salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus. validade de solução após a diluição de 30 dias ou mais. apresentação: galão de 5 litros.						
Valor Total						RS 27.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.166/2021
 Empresa: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA – EPP
 CNPJ: 17.545.961/0001-84

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
08	258	GL.	Detergente enzimático,	ENZIMOX / ICARAI	80,00	21.440,00
Detergente enzimático, contendo tensoativo não iônico, pH neutro, biodegradável, baixa espuma, associado a no mínimo quatro enzimas do tipo amilase, lipase e protease, concentrado, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma apresentação. Para uso diluído. Embalagem contendo 5 litros com dados de identificação, procedência, composição, instruções de uso, data de fabricação e prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.						
Valor Total						RS 21.440,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.167/2021
 Empresa: MEDBRANDS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP
 CNPJ: 27.256.185/0001-56

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
02	400	GL.	ÁCIDO PERACÉTICO	PERAC 2000	94,42	37.768,00
Ácido peracético em solução 0,2% pronta para uso, acompanhado de coadjuvante conforme consta da formulação do produto, acondicionada em galões com 5 litros; odor característico suave; viscosidade mínima de 20 dias, comprovado por fita reagente específica; propriedades bactericida, micobactericida, fungicida, esporicida, e virucida p/ desinfecção de alto nível. observação: o produto deverá ser fornecido com 7 fitas por embalagem de produto, sendo estas específicas para a monitorização da concentração do ácido peracético; atender as rde 31 e 35, fornecer laudo que comprove estabilidade do produto a nível de concentração de pH para que seja verificado compatibilidade com os endoscópios existentes no hospital						
Valor Total						RS 37.768,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.168/2021
 Empresa: MR LICITAÇÕES – LTDA – ME
 CNPJ: 41.687.100/0001-15

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
03	10.500	FRASCO	ALCOOL ETILICO 70% (P/P) GEL	HANDS FREE	4,20	44.100,00
ALCOOL ETILICO 70% (P/P) GEL FRASCO COM BOMBA DOSADORA DE 500 ML. Alcool etílico a 70 GL ou 70% (ph) em gel, frasco com bomba dosadora de aproximadamente 500 ml contendo hidratante, essência, alto poder germicida e pH neutro. O frasco deverá apresentar bomba dosadora com válvula anti-entupimento e anti-torrimento, com perfeita ação, embalados em caixas, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.						
Valor Total						RS 44.100,00

Perfazendo o valor global de R\$ 220.798,00 (Duzentos e vinte mil, setecentos e noventa e oito reais), classificadas pelo critério le menor preço por item.

João Pessoa, 05 de Outubro de 2021.

FÁBIO ANTÔNIO DA ROCHA SOUZA
Secretário de Saúde

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.169/2021 À 10.172/2021

Processo Licitatório nº 13.445/2020

Pregão Eletrônico nº 10.069/2020

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPAS E HOSPITAL VALENTINA DE FIGUEIREDO PARA ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 10.069/2020, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, e do Decreto Municipal nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇO do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.169/2021
 Empresa: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
 CNPJ: 11.405.384/0001-49

Lote	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
01	28	UNID.	MONITOR MULTIPARAMETROS - Monitor de sinais vitais para pacientes adulto, pediátrico e neonato; Pré configurado ou modular para ECG / Oximetria / PNI / Temperatura / Respiração; 1) Análise de arritmia e segmento ST; 2) Frequência Cardíaca na faixa de 30 e 300 batimentos por minutos; 3) Saturação de Oxigênio com faixa de medição de 0 a 100%; 4) Pressão arterial não invasiva com faixa de medição de 0 a 300mmHg, pelo método oscilométrico permitindo medições manuais e automáticas com intervalos programáveis, determinando a sistólica, diastólica e a média; 5) Temperatura com faixa de medição de 15 a 43 graus Celsius. Alimentação de 100 a 240V automática. Tela com tamanho mínimo de 15". Bateria de íons lítio, com autonomia mínima para duas horas. Acessórios que acompanham: 01 cabo paciente de 3 vias; 100 eletrodos; 01 tubo extensor de PNI; 01 Brinquedo reutilizável adulto; 01 Cabo extensor SPO2; 01 Sensor de SPO2 reutilizável adulto; 01 cabo de alimentação padrão ABNT; 01 adaptador DC (RVDC-7,5 A); 01 bateria em lítio	ALFA MED	10.340,00	289.520,00
Valor Total						289.520,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.170/2021
 Empresa: ENDOBRAX COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – EPP
 CNPJ: 07.427.470/0001-45

Lote	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
02	02	UNID.	MONITOR MULTIPARAMETROS - Monitor de sinais vitais para pacientes adulto, pediátrico e neonato; Pré configurado ou modular para ECG / Oximetria / PNI / Temperatura / Respiração; 1) Análise de arritmia e segmento ST; 2) Frequência Cardíaca na faixa de 30 e 300 batimentos por minutos; 3) Saturação de Oxigênio com faixa de medição de 0 a 100%; 4) Pressão arterial não invasiva com faixa de medição de 0 a 300mmHg, pelo método oscilométrico permitindo medições manuais e automáticas com intervalos programáveis, determinando a sistólica, diastólica e a média; 5) Temperatura com faixa de medição de 15 a 43 graus Celsius. Alimentação de 100 a 240V automática. Tela com tamanho mínimo de 15". Bateria de íons lítio, com autonomia mínima para duas horas. Acessórios que acompanham: 01 cabo paciente de 3 vias; 100 eletrodos; 01 tubo extensor de PNI; 01 Brinquedo reutilizável adulto; 01 Cabo extensor SPO2; 01 Sensor de SPO2 reutilizável adulto; 01 cabo de alimentação padrão ABNT; 01 adaptador DC	GENERAL MEDITECH - MODELO GJL 15"	11.200,00	22.400,00


Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito: Cicero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Fábio Antônio da Rocha Sousa

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Fazenda: Adenilson de Oliveira Ferreira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Controlad. Geral do Município: Eudes Moaci Toscano Júnior

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougier Xavier G.

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Iyonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margaret de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Moraes

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

SEMANÁRIO OFICIAL

Agente de Registros e Publicações - Orleide Maria de O. Leão
Designer Gráfico - Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política - Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei Municipal nº 617, de 21 de agosto de 1964
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

			(18VDC, 2,5 A); 01 bateria ion lítio		
			Valor Total	22.400,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.171/2021Empresa: SR PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP
CNPJ: 10.757.876/0001-30

Cotação: 10.12.8/6000						
Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
05	10	UNID.	ELETROCARDIOGRAFO, modelo :digital, portátil e/ alça, tipo: tela lcd 2x16, 12 canais, voltagem:110/220 v, funções :teclado membrana sensível ao toque, tipo registro e/ 12 derivações, leitura diagnóstica, velocidade registro:12,5; 25 e 50 mm/s, características adicionais: memória p/ 100 exames, acessórios: cabo alimentação, cabo paciente 10 vias, tipo impressora :impressão papel a4, alimentação: bateria interna RECARREGAVEL	ALFA MED – MODELO COMPASSUS 3000	7.490,00	74.900,00
					Valor Total	74.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.172/2021Empresa: ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME
CNPJ: 19.294.988/0001-77

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
06	02	UNID.	SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR Equipamento para uso em lavanderia hospitalar, com filtragem de ar através de caixa coletora com tela, exaustor centrífugo com circulação de ar quente, cesto interno totalmente em aço inox, sistema de segurança para cesto e exaustor independentes, secador com timer e termostato, alimentação 220V. Capacidade de 31 a 60 kg	ALIANÇA	23.536,40	47.072,80
07	01	UNID.	LAVADORA PARA PROCESSAMENTO DE ROUPA hospitalar com barreira de separação de ambientes, totalmente automática, programável, controlada por microprocessador; Cesto Interno construído em chapa de aço inoxidável AISI 304, polida e perfurada por processo de estampagem, furos rebarbados, dotado de baterias dispostas simetricamente. Sustentado por mancais com rolamentos autocompensadores e porta basculante de fecho rápido e prático; Cesto externo fabricado em chapa de aço inoxidável AISI 304, polida e soldada, com garantia de alta estanqueidade, tampa basculante que proporcione perfeita estanqueidade e válvula de descarga tipo borboleta em aço inox na parte inferior; Estruturas laterais fabricadas em chapas de aço ABNT 1020 totalmente revestidas internamente em aço inox, que evite corrosão do banho, acabamento externo com tratamento químico contra corrosão e base em primer de alta aderência e acabamento final com pintura granada a base de poliuretano; Visor de nível d'água com escala graduada em litros na parte frontal; Sistema de transmissão através de polia e correias em "V", acionadas por motor de indução trifásica, envolvidos por carenagem construída em fibra de vidro, acabamento em pintura epóxi; Barreira formada por coifa de separação dos ambientes limpo/contaminado, construída em aço inox AISI 304, com visor para comunicação entre os operadores; Painel de comando situado na parte frontal, que facilite a operação e manutenção do equipamento, contendo timer digital, chave reversora e botões para posicionamento do cesto. Os comandos devem ser intertravados, que impossibilitem acidentes por operações simultâneas dos operadores. Capacidade mínima 100 kg a 140kg, motor 05 CV; Alimentação: 220V.	ALIANÇA	59.899,00	59.899,00
Valor Total					106.971,80	

Perfazendo o Valor Global de R\$ 493.791,80 (Quatrocentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos).

João Pessoa, 30 de Setembro de 2021.

FÁBIO ANTÔNIO DA ROCHA SOUZA
Secretário de Saúde do Município**EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.173/2021 À 10.194/2021**

Processo Licitatório nº 13.848/2021

Pregão Eletrônico nº 10.039/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PERTENCENTES AO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (CBAF).

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 10.039/2021, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, e do Decreto Municipal nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇO do objeto do presente Pregão:**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.173/2021**Empresa: ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 13.630.407/0001-44

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
76	143.183	COMP	Sinvastatina 20mg	SANDOZ	0,08	11.454,64
Valor Total						RS 11.454,64

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.174/2021Empresa: DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.520.829/0001-40

CNPJ: 02.520.829/0001-40						
Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
75	10.450	FR	Salbutamol 100mcg/dose aerossol 200 doses com rec. Doseado com bocal	GLENMARK	7,88	82.346,00
					Valor Total	RS 82.346,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.175/2021Empresa: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 35.472.743/0001-49

CNPJ: 35.472.743/0001-49						
Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
7	35.392	FR	Amoxicilina (fr com no mínimo 60 ml) 250 mg/50ml pó para susp.oral	CIMED	2,20	77.862,40
13	12.741	COMP	Azitromicina 500mg	CIMED	1,00	12.741,00
40	139.726	COMP	Enalapril 20mg	CIMED	0,06	8.383,56
41	278.263	COMP	Enalapril 10mg	CIMED	0,05	13.913,15
Valor Total					R\$ 112.900,11	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.176/2021Empresa: MEDS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ: 40.256.200/0001-24

CNPJ: 40.236.000/0001-24						
Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
48	58.641	AMP	Furosemida 10mg/ml	FARMACE	0.85	49.844,85
55	4.448	FR	Loratadina 1mg/ml	PRATI DONADUZZI	2.33	10.363,84
84	28.649	COMP	Ácido Fólico 5MG	NATULAB	0.04	1.145,96
87	5.964	COMP	Ciprofloxacino 500mg	PRATI DONADUZZI	0.25	1.491,00
91	26.761	COMP	Paracetamol 500mg	PRATI DONADUZZI	0.10	2.676,10
Valor Total					RS 65.521,75	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.177/2021Empresa: H MED COMÉRCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 10. 97.932.265/0001-77

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
27	5.000	FR	Solução fisiológica Cloreto de sódio 0,9% frasco 100 ml sistema fechado	FARMACE/ FARNACE	2,60	13.000,00
Valor Total						RS 13.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.178/2021Empresa: ELFA MEDICAMENTOS S.A
CNPJ: 09.053.154/0001-45

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
06	494.863	COMP	Amitriptilina 25MG	AMITRIPTILINA/ BRAINF	0,10	49.486,30
Valor Total						RS 49.486,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.179/2021Empresa: NOVA SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 14.595.725/0001-84

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
96	715	AMP	Lidocaina 2% SEM VASO AMPOLA solução injetável 20ml	HYPOFARMA	3,80	2.717,00
Valor Total						RS 2.717,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.180/2021Empresa: ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 34.707.920/0001-66

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
81	110.191	COMP	Clorpromazina 100mg	UNIÃO QUÍMICA	0,27	29.751,57
					Valor Total	RS 29.751,57

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.181/2021Empresa: CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 40.788.766/0001-05

Item	Quant.	Unid.	Descrição (fr. com no mínimo 60 ml)	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
8	1.863	FR	Amoxicilina (fr com no mínimo 60 ml) 250 mg/50ml pó para susp.oral	PRATI	2,19	4.079,97
12	311.338	COMP	Anlodipino 5mg	GEOLAB	0,04	12.453,52
15	940	FR	Azitromicina 200mg/ 5ml susp oral	PRATI	6,26	5.884,40
20	83.059	COMP	Carbamazepina 400mg	TEUTO	0,47	39.037,73
26	40.000	AMP	Solução Fisiológica Cloreto de Potássio 19,1% solução injetável 10ml	FARMACE	0,39	15.600,00
30	23.315	FR	Dexametasona 0,5mg/5ml frasco 100 ml	FARMACE	1,66	38.702,90
44	287.733	COMP	Fenobarbital 100mg	UNIÃO QUÍMICA	0,13	37.405,29
51	1.050	AMP	Heparina 5.000ui sub cutânea 0,25ml	CRISTALIA	10,26	10.773,00
62	8.478	FR	Metoclopramida 4 mg / ml solução oral 10ml	PHARLAB	0,94	7.969,32
77	633.035	COMP	Sulfato ferroso 40mg feil	VITAMED	0,04	25.321,40
85	4.333	COMP	Albendazol 400 mg	PRATI	0,36	1.559,88
89	15.144	COMP	Fenobarbital 100mg	UNIÃO QUÍMICA	0,13	1.968,72
					Valor Total	RS 200.756,13

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.182/2021Empresa: RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 33.379.154/0001-95

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
11	66.000	COMP	Anlodipino 10mg	GEOLAB	0,04	2.640,00
36	50.751	COMP	Diazepam 5mg	SANTISA	0,07	3.552,57
56	51.874	COMP	Losartana Potássica 50mg	GEOLAB	0,08	4.149,92
61	14.593	COMP	Metoclopramida 10mg	HIPOLABOR	0,14	2.043,02
66	33.516	BIS	Miconazol Nitrato 250 creme vaginal 20 g	PRATI	3,34	111.943,44
67	6.647	FR	Nistatina 100.000u/ml 50ml	PRATI	4,60	30.576,20
68	543.730	CAPS	Omeprazol 20mg	HIPOLABOR	0,12	65.247,60
90	1.764	BIS	Miconazol Nitrato 250 creme vaginal 20 g	PRATI	3,34	5.891,76
Valor Total						RS 226.044,51

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.183/2021Empresa: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.106.015/0001-52

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
43	64.410	AMP	Epinefrina 1mg/ml	HIPOLABOR FARMACEUTICA	1,55	99.835,50
Valor Total						RS 99.835,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.184/2021Empresa: CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 26.965.609/0001-99

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
47	34.661	CAPS	Fluconazol 150 mg	GENÉRICO MEDQUÍMICA	0,45	15.597,45
Valor Total						RS 15.597,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.185/2021Empresa: FARMACE - INDUSTRIA QUÍMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
28	95.000	FRASCO	Solução fisiológica Cloreto de sódio 0,9% frasco 100 ml sistema fechado	FARMACE	2,10	199.500,00
33	58.074	AMPOLA	Dexametasona 4 mg / ml frasco-ampola 2,5 ml	FARMACE	2,32	134.731,68
79	570.639	AMPOLA	Água destilada 10ml	FARMACE	0,32	182.604,48
Valor Total						RS 516.836,16

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.186/2021Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
52	19.949	AMPOLA	Heparina 5.000ui sub cutânea 0,25ml	CRISTÁLIA	9,08	181.136,92
82	28.500	AMPOLA	Lidocaina 2% SEM VASO AMPOLA solução injetável 5ml	CRISTÁLIA	3,31	134.731,68
Valor Total						RS 275.471,92

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.187/2021Empresa: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 25.296.849/0001-85

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
83	13.585	AMPOLA	Lidocaina 2% SEM VASO AMPOLA solução injetável 20ml	HYPOFARMA	3,90	52.981,50
Valor Total						RS 52.981,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.188/2021Empresa: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 05.675.713/0001-79

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
21	85.395	COMP	Carbonato de Lítio 300mg	HIPOLABOR	0,45	38.427,75

29	23.315	COMP	Dexametasona 4mg	EMS	0,37	8.626,55
54	108.984	COMP	Ibuprofeno 600mg	PRATI	0,20	21.796,80
Valor Total						RS 68.851,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.189/2021Empresa: NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 15.218.561/0001-39

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
1	544.330	COMP	Ácido Fólico 5MG	NATULAB	0,04	21.773,20
71	161.725	COMP	Prednisona 5mg	SANVAL	0,08	12.938,00
Valor Total						RS 34.711,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.190/2021Empresa: LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP
CNPJ: 27.600.270/0001-90

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
2	157.593	COMP	Ácido Valpróico (Valproato de Sódio) 250MG	BIOLAB SANU	0,23	36.246,39
3	20.276	COMP	Ácido Valpróico (Valproato de Sódio) 500MG	BIOLAB SANU	0,56	11.354,56
5	12.371	COMP	Alendronato de Sódio 70MG	CELLERA	0,29	3.587,59
9	60.464	CAPS	Amoxicilina 500 mg	UNICHEM	0,18	10.883,52
17	128.751	COMP	Captopril 25mg	GEOLAB	0,04	5.150,04

25	2.176	FR	Clonazepam 2,5 mg / ml solução oral 20 ml	HIPOLABOR	1,61	3.503,36
31	3.027	BIS	Dexametasona 1 mg / g creme bisnaga 10g	SANVAL	1,05	3.178,35
38	83.358	COMP	Dipirona 500 mg	EMS	0,13	10.901,54
42	3.390	AMP	Epinefrina 1mg/ml	HIPOLABOR	1,95	6.610,50
45	1.675	FR	Fenobarbital 40mg/ ml solução oral 20ml	UNIAO QUÍMICA	3,99	6.683,25
49	340.234	COMP	Glibenclamida 5mg	MEDQUÍMICA	0,03	10.207,02
53	246.363	COMP	Hidroclorotiazida 25mg	MEDQUÍMICA	0,03	7.390,89
58	51.629	COMP	Metformina 850 mg	MERCK	0,07	3.614,03
60	252.820	COMP	Metformina 500mg	MERCK	0,07	17.697,40
63	1.191	BIS	Metronidazol 100 mg/g gel vag	PRATI DONAD	5,19	6.181,29
65	29.494	COMP	Metronidazol 250 mg	PRATI DONAD	0,15	4.424,10

70	15.520	FR	Permetrina 5% solução 60ml	NATIVITA	3,18	49.353,60
74	550	FR	Salbutamol 100mcg/dose aerosol 200 doses com rec. Doseado com bocal	GLAXOSMITH K	9,10	5.005,00
86	26.045	COMP	Amitríptilina 25MG	BRAINFARMA	0,09	2.344,05
92	8.511	COMP	Prednisona 5mg	BRAINFARMA	0,08	680,88
93	10.980	COMP	Prednisona 20mg	SANVAL	0,18	1.976,40
94	15.691	COMP	Propranolol 40mg	OSORIO	0,04	627,64
Valor Total						RS 211.835,96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.191/2021Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 41.687.100/0001-15

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
18	2.446.261	COMP	Captopril 25mg	GEOLAB	0,04	97.850,44
35	123.930	FR	Dexclorfeniramina 2mg/5ml	HIPOLABOR	1,30	161.109,00
72	208.631	COMP	Prednisona 20mg	SANVAL	0,16	33.380,96
73	298.132	COMP	Propranolol 40mg	SANVAL	0,03	8.943,96
Valor Total						RS 301.284,36

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.192/2021Empresa: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
4	82.333	COMP	Albendazol 400 mg	PRATI DONADUZZI	0,26	21.406,58
10	1.148.815	CPS	Amoxicilina 500 mg	PRATI DONADUZZI	0,18	206.786,70
14	242.080	COMP	Azitiromicina 500mg	PRATI DONADUZZI	0,75	181.560,00
16	17.870	FR	Azitiromicina 200mg/ 5ml susp oral	PRATI DONADUZZI	4,20	75.054,00
24	113.315	COMP	Ciprofloxacino 500mg	PRATI DONADUZZI	0,18	20.396,70
32	57.516	BIS	Dexametasona 1 mg / g creme bisnaga 10g	PRATI DONADUZZI	0,93	53.489,88
39	1.593.296	COMP	Dipirona 500 mg	PRATI DONADUZZI	0,10	159.329,60
57	985.599	COMP	Losartana Potássica 50mg	PRATI DONADUZZI	0,60	59.135,94
59	980.942	COMP	Metformina 850 mg	PRATI DONADUZZI	0,07	68.665,94
64	22.632	BIS	Metronidazol 100 mg/g gel vag	PRATI DONADUZZI	4,30	97.317,60
69	508.440	COMP	Paracetamol 500mg	PRATI DONADUZZI	0,09	45.759,60
Valor Total						RS 988.902,54

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.193/2021Empresa: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - ME
CNPJ: 06.132.785/0001-32

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
34	6.523	FRS	Dexclorfeniramina 2mg/5ml	FARMACE	1,47	9.588,81
37	8.461	AMP	Diazepam 5 mg / ml solução injetável 2ml	SANTISTA	0,73	6.176,53
78	30.034	AMP	Água destilada 10ml	SAMTEC	0,34	10.211,56
Valor Total						RS 25.976,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.194/2021Empresa: NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA - EPP
CNPJ: 41.687.100/0001-15

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca / Fabricante	Preço Unit.	Preço Total
22	46.897	CAPS	Cefalexina 500mg	ABL	0,32	15.007,04
23	891.034	CAPS	Cefalexina 500mg	ABL	0,32	285.130,88
80	154.762	COMP	Clorpromazina 25mg	CRISTALIA	0,25	38.690,50
Valor Total						RS 338.828,42

Perfazendo o valor global de R\$ 3.725.091,02 (três milhões, setecentos e vinte e cinco mil, noventa e um reais e dois centavos), classificadas pelo critério de menor preço por item.

João Pessoa, 04 de Outubro de 2021.

FÁBIO ANTONIO DA ROCHA SOUZA
Secretário de Saúde